
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
23.06.2023 № 216 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги ««Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения 

торгов»», утвержденный постановлением администрации Пижанского 

муниципального округа от 16.06.2022 № 260 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Пижанского муниципального округа от 

19.05.2022 № 212 «О Порядке разработки и утверждения административных 

регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг                    

в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской 

области», администрация Пижанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги ««Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, без проведения торгов»», утвержденный постановлением 

администрации Пижанского муниципального округа от 16.06.2022 № 260 

(далее по тексту – административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5 подраздела «Срок предоставления муниципальной 

услуги, в том  числе с учетом необходимости обращения в организации, 



участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок 

приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи 

(направления) документов, являющихся результатом предоставления 

муниципальной услуги» Раздела II административного регламента изложить 

в следующей редакции: 

«Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом 

обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной 

услуги, составляет не более 15 календарных дней со дня поступления 

заявления. 

Срок выдачи (направления) документа, являющегося результатом 

предоставления муниципальной услуги, составляет 3 рабочих дня со дня 

подготовки решения об утверждении схемы расположения земельного 

участка либо решения об отказе в утверждении схемы земельного участка 

или письменного отказа в предоставлении Муниципальной услуги. 

Предоставление муниципальной услуги может быть 

приостановлено однократно, на срок не более 10 рабочих дней.». 

1.2. Пункт 2.23 подраздела «Срок и порядок регистрации запроса 

заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в 

электронной форме» Раздела II административного регламента дополнить 

абзацем третьим следующего содержания: 

«В случае, если заявление подано заявителем в многофункциональный 

центр, срок предоставления муниципальной услуги отсчитывается от даты 

регистрации заявления в Уполномоченном органе.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующую отделом по управлению муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами администрации Пижанского муниципального округа 

Урасову Л.С.. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа и разместить на официальном сайте органов местного 



самоуправления Пижанского муниципального округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                 А.Н. Васенин 

___________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 
 
Главный специалист отдела по управлению 

муниципальным имуществом  

и земельными ресурсами 

администрации  

муниципального округа                                           Е.А. Татарников 

 

СОГЛАСОВАНО 
 
Ведущий специалист отдела по управлению 

муниципальным имуществом  

и земельными ресурсами 

администрации  

муниципального округа                                            А.С. Захарова 
 
Управляющая делами - заведующая отделом 

юридической и кадровой работы  

администрации муниципального округа                             Т.В. Вохминцева 

 

 

Правовая - антикоррупционная экспертиза проведена:               .06.2023 г.  

 

 

Разослать: дело, отдел по управлению муниципальным имуществом. 
 

 

 

 

 

 

. 


